
Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2024. gada 26. februāris ─ 3. marts 

Atklās izstādi ”Paātrinājums: latviešu grāmatniecības īsais ceļš no aizbildniecības līdz pat-

stāvīgai nozarei 19. gadsimtā” 

2024. gada 29. februārī plkst. 15.00 LNB astotajā – bibliotekāru stāvā – tiks atklāta izstāde. 
 

Vairāk 

Uzsākta sabiedrības iesaistes kustība „Restarts lasīšanai” 

LNB ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas un Izglītības un zinātnes ministrijas atbalstu, sadarbībā ar partne-

riem 2024. gadā uzsāk plašu sabiedrības iesaistes kustību “Restarts lasīšanai”.  

Vairāk 

https://lnb.lv/atklas-izstadi-paatrinajums-latviesu-gramatniecibas-isais-cels-no-aizbildniecibas-lidz-patstavigai-nozarei-19-gadsimta/
https://lnb.lv/uzsakta-sabiedribas-iesaistes-kustiba-restarts-lasisanai/
https://lnb.lv/atklas-izstadi-paatrinajums-latviesu-gramatniecibas-isais-cels-no-aizbildniecibas-lidz-patstavigai-nozarei-19-gadsimta/


LNB izdevumi nominēti grāmatu mākslas konkursam ”Zelta ābele 2023” 

2024. gada 21. februārī paziņoti Latvijas Grāmatizdevēju asociācijas organizētā grāmatu mākslas konkursa “Zelta 

ābele 2023” nominanti. 

Vairāk 

Ukrainas karavīru portreti fotoizstādē ”Nesalaužamie” 

Ukrainas kara otrajā gadadienā 2024. gada 24. februārī plkst. 16.00 vienlaikus Ļvivas Fotomuzejā, Ukrainā un 
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, Rīgā tiks atklāta Ukrainas fotogrāfu Oļega Ogorodņika, Romāna Meteļska, Tarasa 
Greņa, Sofijas Leginas un Irīnas Baraņskas-Voroņinas  fotoizstāde “Nesalaužamie”. 

Vairāk 

Saruna par Laura Gundara ”Mika grāmata” (”Mікова книжка”) ukraiņu valodā 

2024. gada 24. februārī plkst.18.30 Latvijas Nacionālajā bibliotēkā populāri latviešu un ukraiņu mūziķi apvienosies 

muzikālā pasākumā, lai paustu Ukrainas tautai savu solidaritāti un atbalstu. 

Vairāk 

Latvijas jaunākās grāmatas (2024, 1.–15. februāris) 

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi informatīvā izdevuma ”Latvijas jaunākās grāmatas”  

2024. gada 3. numuru (1.-15. februāris) (PDF). 

Vairāk 

Notiks tīmekļseminārs ”Mākslīgais intelekts un medijpratība: iespējas un izaicinājumi” 

2024. gada 28. februārī plkst.10.00–14.00 tiešsaistē platformā Zoom norisināsies LNB Bibliotēku attīstības centra 

rīkots tīmekļseminārs “Mākslīgais intelekts un medijpratība: iespējas un izaicinājumi”, kas tiek organizēts ar Latvi-

jas Republikas Kultūras ministrijas atbalstu. 

Vairāk 

”Senioru trešdienā” kaligrāfijas darbnīca 

2024. gada 28. februārī plkst. 12.00–13.30 LNB notiks cikla “Senioru trešdienas” tikšanās. Kaligrāfijas radošajā 
darbnīcā LNB muzejpedagoģe Dace Pūka pastāstīs, kā ar otas un tintes palīdzību izveidot gotiskā raksta burtus. 

Vairāk 

Krājuma izlase ”Viļa Plūdoņa poēmas ”Eža kažociņš” un ”Zaķīšu pirtiņa”” 

LNB Galvenās krātuves centrs piedāvā tematisku krājuma izlasi, kurā apskatāmi dzejnieka Viļa Plūdoņa poēmas 
“Eža kažociņš” un “Zaķīšu pirtiņa” izdevumi GKC krājumā. Viens no ievērojamākajiem latviešu liroepikas un bērnu 
dzejas autoriem 2024. gada 9. martā atzīmētu 150. dzimšanas dienu. 

Vairāk 

Kluba ”Ukraiņu bērni” tikšanās 

2024. gada sestdienu pēcpusdienās plkst. 13.00 LNB telpā -15+ notiek kluba “Ukraiņu bērni” tikšanās. Ukraiņu 
bērnu un jauniešu sastapšanos un tīklošanos organizē biedrība “Artemīda LI”. 

Vairāk 

https://lnb.lv/lnb-izdevumi-nomineti-gramatu-makslas-konkursam-zelta-abele-2023/
https://lnb.lv/ukrainas-karaviru-portreti-fotoizstade-nesalauzamie/
https://lnb.lv/saruna_par_mika_gramata/
https://dom.lndb.lv/data/obj/file/35769091.pdf
https://lnb.lv/latvijas-jaunakas-gramatas-2024-1-5-februaris/
https://lnb.lv/notiks-timeklseminars-maksligais-intelekts-un-medijpratiba-iespejas-un-izaicinajumi/
https://lnb.lv/senioru-tresdiena-kaligrafijas-darbnica/
https://lnb.lv/krajuma-izlase-vila-pludona-poemas-eza-kazocins-un-zakisu-pirtina/
https://lnb.lv/kluba-ukrainu-berni-tiksanas/


Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

gramatai500.lv 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Meditācijas telpa: nodarbība “Svētais Augustīns: prieki, par kuriem būtu jāraud, cīnās 

ar bēdām, par kurām būtu jāpriecājas” 

2024. gada 28. februārī plkst. 17.30 LNB Meditācijas telpā (4. stāvā) notiks Ilmāra Latkovska vadīta nodarbība 

"Svētais Augustīns: Prieki, par kuriem būtu jāraud, cīnās ar bēdām, par kurām būtu jāpriecājas". Nodarbībai varēs 

sekot līdzi arī tiešsaistē Meditācijas LNB YouTube kanālā. 

Vairāk 

 

https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/
https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.youtube.com/@MeditacijasLNB/streams
https://lnb.lv/svetais-augustins-prieki-par-kuriem-butu-jaraud-cinas-ar-bedam-par-kuram-butu-japriecajas/

